令和 7年 新年のご挨拶

高出四区 区長 上 原 和 則

高出四区の皆様 新年明けましておめでとうございます。

日頃より区政運営に関し、格別なご理解とご協力を賜って

いることに対し、厚く御礼申し上げます。

令和 7年を迎え、区政委員を代表し簡単ではございますが、

ご挨拶を申し上げます。

昨年、令和 6年は元日から能登半島における大震災が発生し、

さらには国内外ともに政治情勢や治安の先行きが心配になる

事が多かった年でありました。

しかしながら、高出四区においては、大きな事件・交通事故、

火災などはなく、概ね平穏に推移したものと思います。

  新型コロナ感染症もほぼ収束し、各種の行事が予定通り実施

され、高出四区の多くの皆様もご参加されておりました。

さて、現区政委員の任期も残すところ 3か月余りとなり、新年度からは新役員へ引継ぎを致し

ますが、現区政委員一同、残された任期を最後まで責任を持って全うする所存でございます。

今年は「巳年(へび)」であります。

巳は神様の使いとして大切にされてきた動物であり、脱皮を繰り

返す不老不死のシンボルとされることから、「再生や変化を繰り

返しながら柔軟に発展していく」との意味があると言われていま

すので、今後も高出四区がさらに「明るく安全で住み良い地区」

に発展していくのではないかと思っております。

以上、令和 7 年が皆様にとって良き年になることを祈念し、新年

のご挨拶と致します

本年もよろしくお願いいたします。

高出四区だより
令和 7年１月１日発行

第 181号

発行 四区広報委員会

年末防犯パトロールの実施

11月 24日（日）16:00 より、区政委員と交通安全

協会の役員にて、四区ふれあい広場に集合した後、

四区区内の年末防犯パトロールを実施しました。

防火、防犯、防災や交通安全等の観点から、

危険個所は無いか区内を巡回し点検を行いました。

 今回も大きな問題無しの結果となりました。

又、新年早々ではありますが、各ご家庭でも

防犯・防災について再度点検を行いましょう。

  １2月度 高出四区区政委員会報告（12月 6日開催）

《高出地区区長会他、関連報告》

 ・第 8回高出地区区長会（11月 15日高出地区センター）

*令和 7年度民生委員・児童委員の一斉改選について（１１月）

*令和 7年高出地区新年祝賀交歓会の日程について（１月１７日予定）

*地区役員研修会について （２月８日予定）

*令和 7年度以降の区費の算定について

*機密文書の取扱いについて

報告事項

*塩尻市定例区長会報告事項

*地区における生活道路除雪作業への助成について

*当面の予定について

 《協議事項》

*次期区長選考委員会について

*区政委員の役職の内容確認

*青少年育成派遣が無くなり、新たな新役職仕事内容について

*令和 7年度役員全体名簿について

総会に向けて

*議案書 、議案書の印刷外注化 、議長の選出 、公民館の分館長選出の動き

 区政、公民館の会計監査日程 、新旧役員引継ぎ日程

 新旧合同区政委員会 2月、3月 、人事の選考（議事録署名人、特別区政委員、特別委員）

*区政用（役職看板）について

≪今後の予定≫

12月 31日から１月１日 高日出神社 越年祭

1月 10日（土） 区政委員会 、 1月 13日（月） 三九郎（中央スポーツ公園グラウンド）

                    （正月飾りの回収はなし。各家庭でゴミステーションへ持込でください。）